[image: image1.png]

	Администрация молчановского РАЙОНА

Томской области

Постановление

	 _______________________                                                                                          №_______
с. Молчаново

	Об утверждении ведомственной целевой программы «Приватизация  муниципального  имущества муниципального образования «Молчановский район» на 2015-2017 годы»

	В целях отчуждения муниципального имущества, не связанного с выполнением полномочий органов местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Программой социально-экономического развития Молчановского района на 2013-2017 годы,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить ведомственную целевую программу «Приватизация  муниципального имущества муниципального образования «Молчановский район» на 2015-2017 годы» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по экономической политике Сухареву О.Р.

	Глава Молчановского района                                                         В.Н. Киселев

	Прокопенко А.В.  (838256)21-8-43

	В дело – 1

ОУМИ - 1
Бухгалтер ОУМИ-1

УФ-1

Приложение

к постановлению Администрации
Молчановского района

от «___»________2014 года №____
Ведомственная целевая программа Молчановского района
«Приватизация  муниципального  имущества

муниципального образования «Молчановский район» на 2015-2017 годы»
 (Наименование ВЦП)

Паспорт ведомственной целевой программы Молчановского района
	Наименование СБП
	Муниципальное казенное учреждение «Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района Томской области»

	Код ведомственной целевой
программы Молчановского района (далее - ВЦП)

	Тип ВЦП
	ВЦП (первого типа) включают мероприятия, связанные с реализацией функций СБП, носящих постоянный характер, включая оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ)

	Цель Стратегии                   социально -экономического развития Томской области до 2020 года, на
реализацию которой направлена ВЦП
	Высокий уровень развития предпринимательства;
Эффективная и сбалансированная экономика;

Высокая инвестиционная привлекательность;

Эффективная власть

	Цель Программы социально-экономического развития Молчановского района на среднесрочную  перспективу, на реализацию которой направлена ВЦП
	Повышение уровня и качества жизни населения

	Цель СБП согласно Положению об СБП и разделу II доклада о результатах и о основных направлениях   деятельности СБП
	ДРОНДа - нет

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Цель - отчуждение муниципального  имущества, не связанного с выполнением полномочий  органов местного самоуправления,  в количестве, установленном Программой приватизации (продажи) на соответствующий год;
Задача 1 - осуществление подготовки и обеспечение реализации решений об отчуждении муниципального имущества муниципального образования «Молчановский район»

	Наименования показателей конечного
результата (показателей результата
достижения цели ВЦП (задачи СБП)
	Единица
измерения
	Очередной
финансовый
год  2015
	Плановый
год -
2016
	Плановый
год -
2017

	Показатель цели - удельный вес выполнения мероприятий по приватизации муниципального  имущества от количества, установленного Программой приватизации (продажи) на соответствующий год, включая предпродажную подготовку

	100%
	100
	100
	100

	Показатель задачи 1. – кол-во подготовленных и реализованных решений об отчуждении муниципального имущества муниципального образования «Молчановский район»

	ед.
	1
	1
	1

	Срок реализации ВЦП <1>
	2015-2017
ВЦП носит постоянный характер

Объем расходов бюджета Молчановского района на реализацию ВЦП
	Коды классификации
расходов бюджетов

Сумма
(тыс. руб.)

	раздел,
подраздел
	целевая
статья
	вид
расходов

	2015
	0113
	7221500
	240
	100,0

	всего
	x
	x
	x
	100,0

	2016

	100,0

	всего
	x
	x
	x
	100,0

	2017

	100,0

	всего
	x
	x
	x
	100,0

--------------------------------

<1> Для ВЦП первого типа в таблице указывается: "ВЦП носит постоянный характер".

Раздел 1. Характеристика задачи,

для решения которой разработана ВЦП
МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района Томской области» (далее - Отдел) является уполномоченным органом Администрации Молчановского района по управлению муниципальным имуществом  Молчановского района.

Отдел является юридическим лицом, имеет в оперативном управлении обособленное имущество и отвечает по своим обязательствам имеющимися в его распоряжении денежными средствами, может от своего имени приобретать и осуществлять имущественные и личные неимущественные права, нести обязанности, быть истцом и ответчиком в суде.

Основные функции Отдела в части реализации  ведомственной целевой программы «Приватизация муниципального имущества муниципального образования «Молчановский район» на 2015-2017 годы»  (далее - Программы)
- внесение Главе Молчановского района предложений о согласовании сделок муниципальных предприятий по распоряжению муниципальным недвижимым имуществом, влекущих за собой отчуждение имущества;
- подготовка проектов договоров, предметом которых является приобретение в муниципальную собственность, использование и отчуждение муниципального имущества и  других, связанных с ними документов.
Динамика специалистов, работающих в МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района Томской области»
	Количество сотрудников Отдела
	2012 г.

(человек)
	2013 г.

(человек)
	2014 г.

(человек)
	% сравнения

2014 с 2012 год

	4
	4
	4
	100%

Раздел 2. Направления работ

по достижению цели ВЦП (задачи СБП)
Цель ВЦП - отчуждение муниципального  имущества, не связанного с выполнением полномочий органов местного самоуправления, в количестве, установленном Программой приватизации (продажи) на соответствующий год.
Основной задачей МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района Томской области»  является:

 - осуществление подготовки и обеспечение реализации решений об отчуждении муниципального имущества муниципального образования «Молчановский район».
Для выполнения данной задачи реализуется следующее основное мероприятие - оценка стоимости объектов  муниципального имущества.

Раздел 3. Описание методик расчета показателей

непосредственного результата (мероприятий ВЦП)
	Наименование
показателя
	Единица
изменения
показателя
	Положительная
динамика
(рост/снижение)
	Методика
расчета
показателя
	Исходная
информация для
расчета показателя

	1.Удельный вес выполнения мероприятий по приватизации муниципального  имущества
	%
	рост
	Удельный вес выполнения мероприятий по приватизации муниципального  имущества от количества, установленного Программой приватизации (продажи) на соответствующий год, включая предпродажную подготовку
	Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования «Молчановский район» на отчетный год

	Задача 2.
кол-во подготовленных и реализованных решений об отчуждении муниципального имущества муниципального образования «Молчановский район» в течение  отчетного года;

	Ед.
	На уровне
	Удельный вес выполнения мероприятий по приватизации муниципального  имущества от количества, установленного Программой приватизации (продажи) на соответствующий год, включая предпродажную подготовку
	Решение Думы Молчановского района «Об утверждении  бюджета муниципального образования «Молчановский район» на соответствующий год

Раздел 4. Порядок управления ВЦП
	Ответственный за реализацию ВЦП (фамилия,
имя, отчество, должность)
	Сухарева Алфия Роилевна - заместитель Главы  Молчановского района по экономической политике Администрации Молчановского района

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	Мероприятия Программы сгруппированы с учетом их функциональной очередности, взаимосвязанности, в соответствии с целями и задачами.

Муниципальное казенное учреждение «Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района Томской области» осуществляет организацию, координацию и контроль за реализацией Программы, вносит предложения по уточнению мероприятий Программы с учетом складывающейся социально-экономической ситуации и на основе анализа достигнутых результатов.

Выполнение мероприятий Программы организуют исполнители.

Контроль за ходом выполнения мероприятий Программы, целевым расходованием финансовых средств и эффективностью их использования осуществляется Администрацией Молчановского района

	Ответственный за текущий мониторинг  ВЦП и составление форм годовой отчетности о реализации ВЦП (фамилия, имя, отчество, должность)
	Прокопенко Алла Васильевна – начальник МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района Томской области»;
Сроки годового мониторинга – до 01 апреля года, следующего за отчетным, в соответствии с приложениями №2 и №3 к Порядку разработки, утверждения, реализации и мониторинга ведомственных целевых программ Молчановского района, утвержденного Постановлением Администрации Молчановского района от 31.05.2012 года №285

	Сроки текущего мониторинга ВЦП
	Текущий мониторинг осуществляется СБП самостоятельно, 1 раз в полугодие

	Порядок осуществления текущего мониторинга ВЦП и формы отчетности по текущему мониторингу ВЦП <2>
	СБП определяет своим нормативным актом порядок текущего мониторинга

> Указывается правовой акт СБП, которым утвержден порядок и формы текущего мониторинга (для СБП, являющимся структурным подразделением Администрации Молчановского района)

Раздел 5. Оценка рисков реализации ВЦП

	Описание рисков
	Оценка возможного влияния
рисков на реализацию ВЦП

	1. Внутренние риски реализации ВЦП
	   - отсутствие правоустанавливающих документов для государственной регистрации права собственности  на подлежащие приватизации объекты  муниципального недвижимого имущества.

	2. Внешние риски реализации ВЦП
	   - несвоевременность проведения аудиторских проверок подлежащих приватизации муниципальных  унитарных предприятий;

   - отсутствие покупателя на объекты муниципального имущества;

   - удаленность и низкая инвестиционная привлекательность части подлежащих приватизации объектов муниципального  имущества.

	3. Возможные косвенные последствия реализации  ВЦП, носящие отрицательный характер.
	   - перепрофилирование  муниципальных объектов

Раздел 6. Мероприятия ВЦП
	№
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП

Перечень организаций, участвующих в реализации мероприятий
	Код экономической классификации
	Расходы на мероприятие (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес./год)
	по (мес./год)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	наименование показателя
	2015 год
	2016 год
	2017год

	1
	Оценка стоимости объектов  муниципального имущества муниципального образования «Молчановский район»
	Независимая оценка рыночной стоимости объектов муниципального имущества, подлежащих приватизации, изготовление технической документации для проведения приватизации муниципального имущества
	01.2015
	12.2017
	Прокопенко А.В.
	МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района Томской области»
	410
	100,0
	100,0
	100,0
	Количество оцененных объектов, шт.
	6
	6
	6

	Итого:

	100,0
	100,0
	100,0

	6
	6
	6

Заместитель Главы  Молчановского района по управлению делами                                                                                                    Глушкова Е.Ю.
Приложение N 2

к Порядку

разработки, утверждения, реализации и мониторинга

ведомственных целевых программ Молчановского района
Форма

УТВЕРЖДАЮ

"__" _________ ____ г. N ____

_____________________________

     (Руководитель СБП)

Отчет о реализации ВЦП СБП в ______ году

________________________________________

(Наименование ВЦП)

________________________________________

(Наименование СБП)

Раздел 1. Исполнение ВЦП по расходам

Наименование
мероприятия
	Коды классификации
расходов бюджетов

План
(тыс.
руб.)

Факт
(тыс.
руб.)
	Отклонение
	Причины
отклонений

раздел,
под-
раздел

целе-
вая
статья

вид
рас-
ходов

	тыс.
руб.,
(гр.
4 - гр.
5)

%, (гр.
5 / гр.
4 x 100)

	1.

	2.

	...

	Итого по ВЦП

Раздел 2. Достижение показателей непосредственного результата (показателей мероприятий ВЦП)

	Наименование
показателя
	Единицы
измерения
	Значения показателя
в _____ году
	Отклонение  (%) (гр. 4 /
гр. 3 x 100)
	Причины отклонений

	план
	факт

	1.

	2.

	...

Приложения <3>:

--------------------------------

<3> К отчету могут прилагаться материалы, подтверждающие достижение показателей в отчетном году.
Приложение N 3

к Порядку

разработки, утверждения, реализации и мониторинга

ведомственных целевых программ Молчановского района
Форма

Мониторинг

реализации мероприятий ведомственной целевой программы

в _____ году

______________________________________________

(Наименование ВЦП)

______________________________________________

(Наименование СБП)

NN
пп

Наименование
мероприятия
	Показатели результатов деятельности
	Объем бюджетных
расходов, тыс. руб.

	наименование
показателя
<*>
	единица
измере-
ния
	плановое
значение
	факти-
ческое
значение
	откло-
нение,
%
	плановое
значение
	факти-
ческое
значение
	отклонение,
%

	1

	2

	3

--------------------------------

<*> Указывается показатель, характеризующий объем проводимого мероприятия.